

Høringsinnspill om skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller, for videregående skoler i Innlandet:

I forslagene til fylkeskommunedirektør og fylkesutvalget i Innlandet, ser vi at distriktene blir nedprioritert. I flere av forslagene foreslås det blant annet å legge ned Skarnes videregående skole, Jønsberg videregående skole og Sønsterud videregående skole. Utdanningsforbundet Nord-Odal er ikke enig i at disse skolene og linjene legges ned. Disse skolene er trygge, viktige og gode skoler for våre elever fra Nord-Odal. De er også viktige i forhold til næringslivet i vår region.

Alle avgangselever ved Mo barne- og ungdomsskole (tidligere NOUS), søker seg til videregående opplæring. Ved en endring i skolestrukturen ser vi at det kan bli utfordrende å få alle elever til å søke, evt. at det er enkelte elever som ikke vil møte opp til skolestart, eller avbryte opplæringen raskt. Gjennomføringsprosenten vil gå ned for våre elever, som følge av at de må flytte på hybel rett etter ungdomsskolen, eller fordi de får lengre skoleveg.

Mange søker seg til Skarnes videregående skole, da denne skolen er liten, det er en trygg og veldig god skole, hvor alle kjenner alle. Det er kortere reisevei, og dette er en veldig viktig faktor for elever fra Nord-Odal. Flytting på hybel rett etter ungdomsskolen er veldig skremmende for de aller fleste og ved et mindre tilbud om videregående opplæring i nærområdet, er vi redd det blir veldig mange som ikke starter opp ved skolestart.

Flere elever uttalte i vår at de ikke hadde valgt Skarnes vgs om de visste at den kunne bli nedlagt, da de ikke ønsker å gjennomføre studiespesialiserende eller elektrofag ved en annen, større skole. De tenker at de da heller hadde valgt andreønske sitt, og f.eks. startet på Sentrum vgs først som sist, siden de ser at de må bytte skoleåret i løpet av opplæringstiden sin. Øvrebyen vgs er ikke et godt alternativ for disse elevene, og det gjør da at de velger bort det de aller helst vil søke seg inn på.

Det er også forslag om å flytte enkeltlinjer fra Skarnes til Kongsvinger, som for eksempel byggfag. Byggfag ved Skarnes vgs har oppussede og moderniserte lokaler. Det blir en økonomisk belastning for fylkeskommunen å flytte denne, og det vil påvirke både det fysiske og det pedagogiske miljøet. Vi ser ikke dette som et godt valg, hverken økonomisk eller som en ansvarlig forvaltning av fagmiljøer.

Når det gjelder Jønsberg vgs har vi mange elever som er interessert i denne skolen og det gode tilbudet de har. Noen føler dette er et bedre valg enn å velge Sønsterud vgs, først og fremst pga. tilbudet de har, men også beliggenheten. I tillegg kjenner alle til den veldig gode gjennomføringsprosenten og de trygge, gode omgivelsene som finnes på Jønsberg vgs. Vi mener at ut ifra elevenes uttalelser vil en

nedleggelse av Jønsberg vgs føre til at elever fra Nord-Odal velger bort naturbruk. Vi har også noen elever som velger Sønsterud vgs, da de har linjer elevene ønsker å gå. Vi ønsker å bevare både Jønsberg vgs og Sønsterud vgs, da de gir tilbud som er populære valg hos våre elever fra Nord-Odal.

Et manglende videregående opplæringstilbud i Odalen, vil med stor sannsynlighet føre til at flere elever havner hos oppfølgingstjenesten, og ikke gjennomfører en videregående opplæring. De fleste elevene ønsker å kunne ha et valg i nærheten av der de bor.

Det er også viktig å opprettholde Skarnes videregående skole for oppvekst og bosetting i Odalen. Avstand til videregående skole har stor betydning for elever som flytter til Odalskommunene. Vi ønsker at Odalskommunene skal være attraktive å flytte til også i tida framover.

Utdanningsforbundet Nord-Odal støtter dermed ikke forslaget om en nedleggelse av nevnte skoler, som vil bli en negativ konsekvens for våre elever fra Nord-Odal.

Hilsen

Lokallagsstyret i Utdanningsforbundet Nord-Odal